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2 CENTESIMI

Predbrojba za Monarhiju 
iznaša 4 K za 3 mjeseca.
Pojedini broj 2 pare.

Abbonamento per la
Monarchia: Corone 4 

per 3 mesi. Un singolo 
numero 2 cent.

Abonnement für die 
Monarchie vierteljährig 
4 K, einzelne Nummer

2 Heller.

OMNIBUS
Izlazi svaki utorak, četvrtak i subotu 

u 4 ure po podne.
Esce ogni Martedì, Giovedì e Sabato 

alle 4 pom.
Erscheint jeden Dienstag, Donnerstag 
und Samstag um 4 Uhr Nachmittag.

2 HELLER
Za uvrštenje objava u 
»Malom oglasniku« plaća 
se za svaku rieč 2 pare. 
Najmanja pristojba 30 p.

Per le inserzioni d’avvisi 
nel »Notiziario d’affari« 
si paga per ogni parola 
2 cent. Tassa minimale 

30 centesimi.

Jedes Wort im »Kleiner 
Anzeiger« kostet 2 h.

Die niedrigste Taxe 30 h.

Uprava i uredništvo — Amministrazione e redazione — Administration und Redaktion: Tiskara LAGINJA i dr. prije J. Krmpotić i dr., PULA — Via Giulia br. 1.

Le insinuazioni.
Il „Giornaletto“ di ieri ed oggi è 

pieno di più perfide insinuazioni a 
danno del partito croato.

Secondo lui, ogni elettore slavo 
ha piene saccoccie di denaro e si 
distribuiscono banconote a dritta ed 
a sinistra. Invece la verità è questa, 
che gli slavi, tanto in campagna 
quanto in città, hanno dato prove 
di ammirabile abnegazione nell’eser
citare il proprio diritto elettorale.

Non vi è da parte nostra nè cor
ruzione nè terrorismo. Ciò ed ancor 
peggio si trova nell’ altro campo.

La quiete pubblica non fu turbata 
nè di giorno, nè di notte da parte 
slava, anzi la nostra popolazione ha 
dimostrato tanto addì 14 maggio, 
quanto oggi una serietà e maturità 
politica ammirabile.

Il terrore.
Furono arrestati dalle guardie mu

nicipali alcuni elettori slavi senza 
nessunissimo motivo plausibile.

Schede tolte a forza.
Un povero elettore vecchio di oltre 

70 anni, certo Glavich Martino si è 
recato in piazza Alighieri per eser
citare il suo diritto di voto.

Sulla gradinata d’accesso al locale [ 
di votazione gli fu strappata dalla 
saccoccia la legittimazione e la ce
dola di votazione. Abbiamo avvertito 
chi di dovere!

Nel campo socialista.
Ha fatto presso molti affigliati del 

partito socialista pessima impressione 
la risoluzione portata da Trieste ai 
socialisti di Pola, di votare per Rizzi 
ed agitare contro Laginja.

I più assennati si domandano, 
come un partito possa da ieri ad 
oggi passare con armi e bagagli dalla 
parte finora tanto combattuta.

Anche noi ci meravigliamo di ciò. 
Le urne poi diranno quanta parte si 
possa calcolare, che abbiano avuto 
i socialisti nell’ esito della odierna 
votazione ristretta.

La campagna persiste.

Splendido si deve dire il risultato 
di oggi nella subsezione di Altura, 
di quella di Sissano e di quella di 
Pomer.

Così pure nella sezione di Galle
sano coda subsezione di Montegrande 
non abbiamo di che lagnarci. Il ri
sultato complessivo è molto soddi
sfacente per noi. Non abbiamo per
duto nemmeno un voto di quanti le 
due sezioni diedero alla votazione del 
14 corrente.

Brutture.

Le due scorse notti molti edifici j 
ed insegne di parte slava in città I 
furono imbrattati con inchiostro, ca- ' 
trame e altro materiale difficilmente ' 
lavabile, e il danno complessivo è 
rilevante.

Si deve altamente deplorare che 
in una città, come Pola, possano 
avvenire simili fatti, i quali se la 
polizia fosse un pò più solerte non 
dovrebbero verificarsi. La lotta colla 
scheda non dovrebbe assolutamente 
essere accompagnata di quei atti di 
bruttura e di corruzione.

HRVATSKA STRANA.

VIESTI.
Sjajna pobjeda u Roču.
Četrnajsti maja, dan izbora, bio je naš 

dan slavlja, dan sloge i veselja. Mlado i 
staro, sve što je .kod kuće bilo pohrlilo 
je tog dana u Roč, da dade svoj glas 
našem obljubljenom Laginji. Osobito su ; 
se izkazali naši hrabri Lupoglavčani, od 
kojih nije skoro nijedan doma ©stao, već 
je složno s braćom svojom pod našom 
lijepom trobojnicom pohrlio na biralište, 
da osvjetla narodno lice svoje. Mladji uz 
pjesmu hođeć, starci vozovi, a nekoji čak 
iz Pule i Opatije dodjoše glasovati u Roč. 
Živio Vas Bog, hrabri Lupoglavčani! Ali 
i naši iz Rošćine su ovog puta pokazali, 
da im je sveto materino mlijeko; i oni 
su pokazali našem neprijatelju, da im je 
dosta zanovjetanja, jer i njih je većina 
glasovala za Laginju. Tako i valja, jer 
su nas dosta naši susjedi do sada gnjavili.

Sam izborni čin prošao je dosta mirno, 
ali — bez izborne komisije. Naš komesar, 
neki talijančić iz Kopra, izabrao je uz tri 
naša člana izborne komisije, koje je Op
ćina imenovala, druga četiri člana same 
talijane, našto su naši zapustili izborni 
lokal, te je tako morao sam komesar ve
diti izboie. Komesar, taj tužan čovo, ne 
poznavajući hrvatskog jezika, govorio je 
skoro sa syim izbornicima talijanski, te 
su naši imali trista muka, dok su doznali 
što ih pita. Čast Vama, gospodine Polley, 
da ste nam tako lijepi škerc učinili!

Od 753 izbornika glasovalo je 557 i to 
za Laginju 387 a za Mraka 168. Dvije 
glasovnice predane su nepopunjene. Pa 
još neki kažu, da je Roč talijanski ! Brižni
ljudi!

Kad je poslije šest sata u večer svršio 
izbor i proglašen rezultat, htjeli su naši, 
iz Lupoglavštine i iz sela Kompanj ići ■ 
kući i to mirno kao što su i došli. Ali 

1 najedanput se je našlo pred «Narodnim 
Domom» (jer ovdje su bili izbori) par 
talijančića, nekoliko djece i žena, kojima 
na Čelu su bile učitelja Massalina žena i 
njezine božanstvene kćeri. Dok su naši 

■ dostojanstvenom mirnošću sjedili ili sto- 
jali te razgovarali, počeli su ovi rogobo- 

; riti, izazivati te našima roge kazati. Kad 
! su naši iz Lupoglavštine i iz sela Kom- 
1 panja ukupno otišli iz «Narodnog Doma» 
prama Roču, sakupljena fukara na nasipu 

I kod ročkih vrata počela je još jače naše iza-

zivati. Ali ni to nije tim barbarima dosta 
bilo, nego su počeli na naše kamenje 
bacati. Dok su do sada naši ljudi sve 
pogrde i izazivanja mirno pođnašali, uza
vrela je sada i u njih krv, te htjedoše da 
potraže one junake, koji se osudiše na 
preko dvijesto junačkih prsa kamenje ba
cati. I da nisu oružnici i naši razboritiji 
stariji ljudi, bilo bi zlo. Naši se uputiše 
naprijed, ali kad dodjoše cestom okolo 
Roča do drugog izlaza iz Roča, počelo 
iza zidova i vrtova na njih kamenje pa
dati ko tuča. Kome da na to ne zakuha, 
kome da ne uzavre junačka krv?! I bilo 
bi zlo; naši bi bili sjegurno potražili one 
kukavice u njihovim skrovištima, ali oru
žnici i naši stariji učiniše zid, koji ne 
mogaše razjareno ljudstvo prodrijeti. I 
tako se svrši taj lopovski i divlji napadaj 
ročkih nespašenika, koji neka zahvale go
spodinu Bogu, da im je tako glatko pro
šlo! Kao glavne izazivače i kolovodje 
moramo ubilježiti fine i dražešne gospo- 
djice kćeri našeg pametnog gospodina 
učitelja Massalina i njegovu finu gospodju. 
Nama se je dizao želudac, gledajući ih 
kako se previjaju, kako skaču, kako roge 
kažu, kako kiklje vrte, ma vjerujte prave 
marijonete. Kažu, da je učiteljeva žena 
imala u ruci nešto svjetloga, Čime je na
šima prijetila. Pfui ženo, lijepo li uzgajaš 
djecu svoju!! Sramota pak za jednog uči
telja, da takvu obitelj ima, sramota i sra
mota !!

A Vi, hrabri naši junaci izbornici, koji 
ste tog dana u Roču bili, uvjerili ste se, 
kako Vas naši talijani rado imaju, Vi ste 
se uvjerili, kako bi Vas pa makar i na 
dno pakla nesli da mogu. Ali ne će, jer 
im je odzvonilo, jer još živu naši junaci

Cent2. „OMNIBUS“ Cent. 2.
Domani 24 Maggio uscirà alle

ore
col resoconto 
sultato delle

2 helera „OMNIBUS“ 2 helera

Izaći će sutra dne 24. maja u 
4 sata po podne 

sa podpunim izvješćem o užim 
izborima.

Lupoglavčani, jer još bije u srcima na
ših iz Rošćine junačko hrvatsko srce! 
Živio naš hrvatski Roč, živio naš dobri 
Laginja !!

Uastn.V i izdavač : Tigtoa LAGINJA i 
Odgovorni urednik: J. Kusžk

Zu kaufen gesucht ein junger Hund, 
, Königspudel oder Dachshund, edle Rasse. 
[ Zoley, Via S. Germano 1. Zwischen 4—5 Uhr.

P. n. obćinstvu

u Puli i onima iz pokrajine preporučam 
'najtoplije svoju restauraciju „ ■

„NARODNI DOM“
j u kojoj će stalno i vazda dobro posluženi 
• biti. Uz dobru i zdravu hranu držim 
I uvjek svježu pivu i dobra naravna istar- 

! ska, dalmatinska i dolnjo-austrijska vina.

L Vaupotic.

Traži se
krojački pomoćnik I. vrsti 

j kod g. Marka Zovića u Pazinu. 
.‘Tko želi neka se obrati na istog gospođina.

4 pom.
completo del ri
elezioni ristrette.



»OMNIBUS«

Lijepo uredjena ŠIRITE I KUPUJTE „OMNIBUS“. DIFFONDETE L’„OMNIBUS“
gostiona

iznajmljuje se uz pogodne uvjete

odmah.
Via Giovia broj 36.

Grande deposito Mobili e Tap
pezzerie di

A. Pascoletti
Via Cenide (Casa Peressi) 

Vendita a prezzi di non temere 

concorrenza.

Svoj k svomu!
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Svoj k svomu!
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I »urrogante il
] * Pain - Expeller Ancora.
. ! All' atto dell’ acquisto di 

! questa frizione lenitiTa rico
nosciuta eccellente, ehe é re- 

peri bile in tutte le far- 
macie, »i voglia far 

Tf“ ’ sempre attenzione alla 
A I A marca „Ancorar

Farmacia Dott. Richter, 
PraKa.

Hrvati!

Kupujte žigice

Družbe sv. Cirila i Metoda

A.Žunić&Co-Pula
na uglu ulice Via S. Martino i Giosuè Carducci

Svoj
k svomu !

- Marko Zović, -
krojački majstor u. Pazinu

v—v preporuča
upravo prispjelo moderno sukno za proljeće 
i ljeto iz tvornice svjetskoga glasa. — Izradba 
po najnovijem kroju, a ciene umjerene. — Pre
uzima radnje za veleč. svećenstvo. Gotova odiela 
vazda na skladištu. .......  -............— - —
Imade na prodaju šivaće strojeve za krojače, 
postolare i slične obrtnike iz nagradjene tvornice. 
Sastavni dielovi iz najbolje ocjeli. Jamstvo 
8 godina. — Ciene su od K 6o’— do K a6o-—

Novouredjeno skladište sva
kovrsnog pokućstva:
zrcala, slika, stolica, divana 
= -  itd itd.   :'•=

Cijene umjerene.

ISTARSKA POSUJILNICA u PULI

Po c. i kr. namjestničtvu u Trstu 
OVLAŠTENA AGENCIJA ZA PUTOVANJA $ 
„ILYRIA” na Kantridi kraj Rieke. 
Udaljeno od Riečkog kolodvora s električnim tramwajem 8 časaka.

PRODAJA PUTNIH KARATA | 

za AMERIKU, AFRIKU, AZIJU, X 

AUSTRALIJU I KANADU,

Pisma i brzojavke šalje se na adresu :

„ILYRIA“, rieka-fiume.

MARIA MARDEŠIĆ
Weingrosshandlung & Expert

Lieferantin des durchlauchtigsten Fürsten Ernst Prinz zu Windisch 
grätz, Johann Prinz zu Lichtenstein und anderer hoher Persönlichkeiten,

LISSAJO IN5ELWEINE:

Prima zadrugare k°ji uplaćuju zadružnih dielova jedan ili više 
.............................. po kruna ao.

Prima novac na štednju od svakoga, ako 1 niie član te
—---- ------------ plaća od istoga

čisto bez ikakvog odbitka.

Vraća na štednju uložene iznose do 1000 K be‘ predhodnog
' - -......  odkaza, a iznose od iooo K

ako se nije kod uloženja suglasno ustanovio veći ili manji rok za 
odkaz, uz odkaz od 8 dana.

Zajmove (posude) daje samo zadrugarom, i^na hipoteku

i zadužnice uz garanciju.
Uredovni sati svaki dan od 9—12 saii p^Jo podne i 3—6 sati 

--------- poslie podne; u nedjelju i blagdane 
osim julija i augusta mjeseca od g—ia prije podne.

Družtvena nisarna * blagajna nalazi se u viale Oarrara vlastita 
■. ..........- ..... kuća (Narodni Dom) prvi pod desno, gdje se

dobivaju pobliže informacije.
Ravnateljstvo.

Moderna krojačnica

Weiss-Wein Maraschino natursüss
„ , Wugava I.
. „ „ II.

Roth-Wein Zarač (besonders empfehlend 
für Rekonvaleszenten)

Roth-Wein Posplije (Spezialität)

, Opollo (Blut-Wein) I (Hochfein)

Opollo II (Fein)

— via Abbazia, 33. —
Preporuča se p. n. općinstvu za izradbu odijela po najnovijem kroju.
Velika zaliha svakovrstnog sukna najnovije fagone, prispjelog baš ovih dana i 

uvijek na skladištu na izbor.
Jedini u Puli koji izrađjuje sokolska odijela.
Preporuča se braći sokolašima i ostalom našem općinstvu.

Sa veleštovanjem

Ivan Videka i dr.
krojač

Gostioničari i krčmari!
Častim se staviti Vam do znanja da sam preuzeo zastupstvo dobro poznate pive iz tvornice 
ČEŠKE DIONIČKE PIVOVARE u BUDJEJOVICAH i od danas unapried prodaje se u mo
jem skladištu ulica S. Martino uz trgovinu pokućstva A. ŽUNIĆ & Cie. (ulaz u dvorištu 
Furbezeri). Dobiva se u bocama i bačvicama. LACKO KRIŽ.
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